1 / 3

「湖風会」平成 26 年度 第 1 回 役員会議事録 №40

日時 ： 平成 26 年 4 月 12 日(日)  13：45 ～ 17 : 15

場所 ： 「湖風会館」

出席者 (敬称略) 役員 ：岡田・北川・松下恭・中川・辻・大森・藤本・松下欣・桐畑・國松・日置
中村・植田・安寺・五坪・玉井・岸本

        記録係： 事務局 / 竹内

定足数確認  役員総数 25 名  出席 17 名 委任状 5 名  計 22 名 ［定足数 2/3 可］

配布資料 ・平成 26 年度第 1 回 役員会資料
・「湖風会」平成 25 年度事業報告
・「湖風会」平成 25 年度総括一般会計 収支決算書 ・同窓会館建設費全収支決算書
・「湖風会」(旧単位同窓会寄附金)特別会計     ・平成 26 年度「湖風会」活動計画(案)

     ・平成 26 年度総括一般会計予算計画(案)      ・「湖風会」役員・委員会所属表
     ・各委員会、支部 予算申請書   ・県立大学役員と湖風会役員による意見交換会(2/8)
     ・県立大学との協議経過(3/19)       ・滋賀県立大学開学 20 周年記念事業(案)

議長： 中川 富美江氏 ( 湖畔の会 )

※  岡田会長あいさつ
  すっかり春らしくなり、大学のスケジュールも予定通り進んでおります。3 月 21 日に、学位記

授与式、4 月 4 日に文化プラザで入学式があり、どちらも出席いたしました。詳細は、H.P.をご覧
ください。本日もどうぞよろしくお願い致します。

［議  題］
○ 報告事項

1. H.25 年度 第 6 回役員会 2 月 8 日(土)開催議事録の確認
2. 諸般の報告
  ・学生表彰
         12 名の表彰が、学位記授与式の後に執り行われました。本年は、学長表彰の後、各学科

12 名の名前を読み上げた後、代表の 1 名に表彰状と副賞を渡し、式典が終了してからステ

ージに上がってもらい後の 11 名に賞状と副賞を渡し、記念撮影をしました。
  ・事務局体制は、昨年同様 1 年契約の契約書を交わしました。
  ・役員体制
    ＊県立大学の小林匡哉氏は、県庁に戻っているので、「湖風会」副会長として復帰する事を

了承済みである。
    ＊農業同窓会の中村久郎氏は退任され、前回役員会で承認された中村明雄氏が就任。
    ＊芹翠会の道明美保子氏は退任され、大森美喜子氏が就任。
    ＊湖畔の会は、現在 3 名の役員であるが、各活動委員会に就任する為に 5 名に変更する事を

希望。人選については、後日決定する。

 2 / 3

     名簿及び委員会所属表については、次回役員会に提示し、承認する。
3. 活動委員会・支部報告
  ・総務委員会   H.26 年 3 月 8 日(土) １：45 ～

    ＊学生表彰、大学との意見交換について。
    ＊新年度の課題について等について検討を行った。

       次回委員会予定 H.26 年 5 月 10 日(土)

    ・名簿管理委員会 H.26 年 2 月 8 日(土)   11:30 ～
    ＊名簿管理ソフトにデータ入力ソフトを導入
    ＊教職員名簿管理についての検討
    ＊県大生の住所の把握について
       次回委員会予定 H.26 年 6 月 14 日(土)

   ・広報委員会
    H.P.小委員会   H.26 年 3 月 3 日(月)
     ＊リニューアル後の更なる見直しと改善
     ＊H.26 年度の活動計画
       次回委員会予定 H.26 年 7 月 7 日(月)

   ・就職支援委員会
      H.26 年 5 月 1 日(木)に第 1 回委員会を開催し、今年度を開始したい。

      大学事務局の就職支援担当者が変更になった為、話し合いを持ちたい。

   ・滋賀支部
          H.26 年 4 月 19 日(土)に第 1 回役員会を予定。

     ＊補充の評議員 250 名に葉書を出し、評議員を確定する。
     ＊本部の総会と隔年にする為、H.26 年 6 月 28 日(土)に臨時総会を開催予定。

     ＊記念の年の同窓会の提案

   ・東海支部

     ＊H.26 年 5 月 18 日(日)に総会開催予定
       4 月末に臨時役員会を開催し、総会準備を行う。

   ・工学部学友会
     ＊H26 年 6 月 1 日(日)に、第 2 回総会の予定。4 月 20 日(日)に、役員会を開催。
      記念講演の決定。
   ・人間文化学部
     ＊役員会を県大生 2 名芹翠会 4 名の参加で開催。次回は、4 月 19 日(土)に予定。
   ・人間看護学部
     ＊本日 12 日午前に、湖畔の会のクラス委員で委員会を開催。来年の本部総会までに

      部会の立上げを行いたい。

        次回委員会予定  H.26 年 8 月 9 日(土)
○ 審議事項
  1. 平成 25 年度事業報告、収支決算報告、諸会計決算報告について
    H.25 年度事業報告   別紙参照

 3 / 3

       支部他の欄に 5/19 東海支部総会 5/25 滋賀支部総会を追加
    H.25 年度総括一般会計収支決算書  別紙参照
    同窓会館建設全収支決算書、湖風会〔旧単位同窓会寄付金〕特別会計、湖風会館修繕積立金会計

       別紙参照
      会館建設特別会計は、今年度で終了し、残金は別途積立金に繰り入れて今後の管理をしたい。
      会計監査実施後、次回役員会で最終の承認を行う。
    事業報告の追加、変更は 4 月 20 日までに事務局まで知らせる。
  2. 平成 26 年度事業計画(案)、収支予算(案)について
    活動計画(案)については、別紙の通り
    平成 26 年度総括一般会計予算計画(案)  別紙参照
     ＊会費収入について入学者数によって検討する。
     ＊湖畔の会準備委員会を立ち上げたいので予算追加をしたい。
     ＊支部予算について再検討する。
     詳細については課題が残るが、概ねこの方向で予算(案)を決定し執行していく。
  3. 県立大学との意見交換会と課題について
    ・意見交換会の課題について、3 月 19 日(水)岡田会長と北川副会長が大学の仁連理事と水野統括

と話し合いを行った。詳細については別紙参照
     開学 20 周年記念事業の取組みについて
      事業推進体制   湖風会として以下の方々が参加する。
        実行委員会     岡田会長、北川副会長
        執行(運営)部会   北川副会長、松下恭副会長
       大学の方針も変わっているようなので、今後実行委員会、執行部会に参加する 3 名の方に

委任する。緊急を要する場合は、臨時に役員会、総務委員会を行う。
     評議員について
      大学教員の協力を得て、H.25 年度から複数名選んで頂く。
  4. 湖風会館建設寄附金について
    2 次募集  500 件   4,213,000 円
     今後、新たな募集は行わないが、口座は終了せずに随時受け付ける。クラス会開催時や支部

総会などでは積極的に受付をして行くようにする。
  5. 新評議員との交流会について
     新評議員については、大学にお願いしているので報告を待ってから検討したい。
     新評議員決定を 4 年になった時期にして、1 年間で交流を持ち湖風会を知ってもらうと良いの

ではないかとの意見も出る。

次回： 平成 26 年度 第 2 回 役員会

      平成 26 年 6 月 14 日(土)  13 : 45～  「湖風会館」